
Ubiquiti Networks UFiber WiFi 6 GPON CPE con WiFi
802.11ax + 4 puertos GbE LAN y 1 puerto GPON WAN
Ubiquiti UFiber WiFi6 GPON CPE, Unidad de red óptica (ONU), Negro, LAN, Corriente, IEEE
802.11ac, IEEE 802.11ax, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, G.984, 1000 Mbit/s

SKU: UF-WIFI6

Información Técnica
Marca:  Ubiquiti 

Estándares de red:  IEEE 802.11ac, IEEE 802.11ax, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE
802.11n 

Tipo de producto:  Unidad de red óptica (ONU) 

Puertos Ethernet LAN (RJ-45):  4 

Puertos de canal de fibra:  1 

Conector fibra óptica:  SC 

Wifi:  Si 

Aspectos destacados

Ubiquiti UFiber WiFi6 GPON CPE. Tipo de producto: Unidad de red óptica (ONU), Color del producto: Negro, Indicadores LED: LAN,
Corriente. Estándares de red: IEEE 802.11ac, IEEE 802.11ax, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, Recomendaciones UIT: G.984,
Ethernet LAN, velocidad de transferencia de datos: 1000 Mbit/s. Estándares de Wi-Fi: 802.11b, 802.11g, Wi-Fi 4 (802.11n), Wi-Fi 5
(802.11ac), Wi-Fi 6 (802.11ax), Tipo de antena: Interno, Ganancia de la antena (máx.): 3 dBi. Algoritmos de seguridad: AES, TKIP, WEP,
WPA, WPA-Enterprise, WPA-PSK, WPA2, WPA3. Conector fibra óptica: SC

Especificaciones

Diseño

Tipo de producto:  Unidad de red óptica (ONU) 

Color del producto:  Negro 

Indicadores LED:  LAN, Corriente 

Red

Estándares de red:  IEEE 802.11ac, IEEE 802.11ax, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n 

Recomendaciones UIT:  G.984 

Ethernet LAN, velocidad de transferencia de datos:  1000 Mbit/s 

Tecnología de cableado:  10/100/1000Base-T(X) 

Capa del interruptor:  L2+/L3 

Velocidad de subida de datos:  2488 Mbit/s 

Velocidad de bajada de datos:  1244 Mbit/s 

Distancia de transmisión (máx.):  20 kilometros 

Longitud de onda Tx (max):  1310 nm 

Longitud de onda Rx (max):  1490 nm 

Soporte VLAN:  Si 

Características de LAN inalámbrico

  Todo lo que necesitas en tecnología y productos de cómputo. 
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Wifi:  Si 

Estándares de Wi-Fi:  802.11b, 802.11g, Wi-Fi 4 (802.11n), Wi-Fi 5 (802.11ac), Wi-Fi 6 (802.11ax) 

Tipo de antena:  Interno 

Ganancia de la antena (máx.):  3 dBi 

Características de administración

Botón de restaurar:  Si 

Seguridad

Algoritmos de seguridad:  AES, TKIP, WEP, WPA, WPA-Enterprise, WPA-PSK, WPA2, WPA3 

Puertos e Interfaces

Puertos de canal de fibra:  1 

Conector fibra óptica:  SC 

Puertos Ethernet LAN (RJ-45):  4 

Cantidad de puertos USB:  1 

Enchufe de entrada de CC:  Si 

Control de energía

Voltaje de salida:  5 V 

Corriente de salida:  3 A 

Consumo de energía (máx.):  11 W 

Certificados

Certificados de cumplimiento:  CE 

Condiciones ambientales

Intervalo de temperatura operativa (T-T):  -15 - 45 °C 

Intervalo de humedad relativa para funcionamiento:  10 - 90% 

Peso y dimensiones

Ancho:  141.5 mm 

Profundidad:  140.8 mm 

Altura:  31.6 mm 

Peso:  415 g 

Contenido del empaque

Adaptador AC incluido:  Si 

Cantidad por paquete:  1 pieza(s) 

Link:  https://mcashop.mx/producto/524908/ubiquiti-networks-ufiber-wifi-6-gpon-cpe-con-wifi-80211ax-4-puertos-gbe-lan-y-1-puerto-gpon-wan   

  Todo lo que necesitas en tecnología y productos de cómputo. 

Nota importante: Este documento no debe usarse como única referencia para decidir si el producto es el adecuado o confiable para un uso específico. 
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